
Zveme vás do našeho apidomku!! 

Apidomek (někdy také označován jako „včelí domek“) je speciálně navržený prostor, který 
slouží k pobytu studentů a všech pracovníků školy, kde můžete zažít pobyt v blízkosti včel, 
poznat jejich životní prostředí a dozvědět se o včelařství. 

Zde jsou základní informace o pobytu v apidomku: 

1. Co je apidomek? 

 Apidomek je místo, které je umístěné v přírodním prostředí (ve školní zahradě), 
nejčastěji v blízkosti včelínů nebo včelařských farem. Může se jednat o malý dřevěný 
domek, mobilní dům nebo i speciální typ stavení, které je navržen tak, aby 
nezasahovalo do přírody a zároveň bylo bezpečné pro hosty, kteří se chtějí seznámit s 
včelařením a životem včel. 

2. Typické aktivity během pobytu: 

 Příjemná relaxace – Můžete nasávat atmosféru i energetickou sílu včeliček 

 Pozorování včel a včelaření: Návštěvníci mají možnost podívat se na včely při jejich 
každodenní činnosti a občas i podílet se na některých včelařských aktivitách (např. 
sběr medu). 

 Vzdělávací programy: V apidomku se na informačních tabulích dozvíte o životě a 
práci včeliček 

. 

3. Využití během celého roku: 

Do apidomku můžete vstoupit po celý rok,  i když letní měsíce jsou často nejvíce 
vyhledávané. Zimní pobyty v apidomkách mohou nabídnout klidné a tiché prostředí pro 
relaxaci a reflexi ve školní zahradě. 

4. Význam pro ekologii: 

Apidomky často přispívají k ochraně včelstev a jejich důležitosti v ekosystémech. Zajišťují 
prostor pro včelaře a vzdělávací aktivity zaměřené na záchranu včel, což má pozitivní vliv na 
širší ekosystémy. 

Pokud máš konkrétní dotaz ohledně pobytu v apidomku, klidně se zeptej Mgr. Dalecké. 
Klíče si můžeš vyzvednout v sekretariátu školy. 

 


